



# Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Nilo Peçanha

1

Terça-feira • 22 de Outubro de 2019 • Ano • Nº 1786

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

## Prefeitura Municipal de Nilo Peçanha publica:

- **Aviso de Ratificação da Inexigibilidade Nº 012IN/2019** – Objeto: Prestação de serviços técnicos educacionais. (Geison David da Silva Pereira).
- **Extrato Contrato Nº 265/2019.** (Geison David da Silva Pereira).
- **Extrato do Contrato Nº 269TP/2019.** (Cota Topografia Ltda).
- **Extrato de Ata de Registro de Preços Nº 268/2019 - Pregão Eletrônico Para Registro de Preços Nº 03PESRP/2019.** (Tino Marcus Cunha Ferreira Eireli).

## **Transparência**

Os Atos do gestor são publicados no Diário Oficial próprio do Município.

**Imprensa Oficial  
do Município.**

Gestão Transparente e consciência limpa.



## ***Inexigibilidades***

---

---



Estado da Bahia

### **Prefeitura Municipal de Nilo Peçanha**

#### **PREFEITURA MUNICIPAL DE NILO PÉCANHA/BAHIA**

#### **AVISO DE RATIFICACAO nº 012IN/2019.**

O Município de Nilo Peçanha/Bahia faz saber que ratificou a inexigibilidade **nº. 012IN/2019**, referente ao Prestação de serviços técnicos educacionais; Contratado: **GEISON DAVID DA SILVA PEREIRA**; CNPJ:12.368.020/0001-07; Valor Global: R\$ 78.900,00 (Setenta e oito mil e novecentos reais); Vigência: 12 Meses; Ratificada em 04/10/2019. Carlos Antônio Bomfim de Azevedo – Prefeito

Nilo Peçanha, 04 de outubro de 2019.

Carlos Antônio Bomfim de Azevedo  
Prefeito

## ***Extratos de Contratos***

---

---



Estado da Bahia

# **Prefeitura Municipal de Nilo Peçanha**

## **EXTRATO CONTRATO Nº 265/2019**

Processo Administrativo nº. 329/2019

Inexigibilidade nº: 012IN/2019

Contrato nº 265/2019

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços técnicos especializados em educação

Contratado: GEISON DAVID DA SILVA PEREIRA

CNPJ:12.368.020/0001-07

Valor Global: 78.900,00 (Setenta e oito mil e novecentos reais)

Período de Vigência: 12(doze) meses, com início na data da assinatura;

Fundamento Legal: Art. 25, inciso II da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores.

Data: 04/10/2019

**Carlos Antonio Bonfim Azevedo**  
*Prefeito Municipal*



**ESTADO DA BAHIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE NILO PEÇANHA**  
**CNPJ/MF nº 13.758.313/0001-55**

**TOMADA DE PREÇOS Nº 007TP/2019**  
**EXTRATO CONTRATO Nº 269TP/2019**

PREFEITURA MUNICIPAL DE NILO PEÇANHA

CNPJ/MF Nº 13.758.313/0001-55

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 269TP/2019

EMPRESA CONTRATADA: **COTA TOPOGRAFIA LTDA,**

CNPJ/MF Nº 15.301.082/0001-81

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE TOPOGRAFIA A SEREM REALIZADOS NO PERÍMETRO URBANO E RURAL DO MUNICÍPIO DE NILO PEÇANHA-BA.

VALOR R\$ 50.820,00 (CINQUENTA MIL OITOCENTOS E VINTE REAIS),

VIGÊNCIA: 16/10/2019 A 16/10/2020

Rua Raimundo Brito, s/nº, Casa – Centro – Nilo Peçanha – Bahia – CEP: 45.440-000

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: XZ8+GDWJX7ECAYXQVUCG8W

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

**Atas**



**ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE NILO PEÇANHA  
CNPJ/MF nº 13.758.313/0001-55**

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 268/2019**

Ata de Registro nº 268/2019- Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 03PESRP/2019- Contratante: Município de Nilo Peçanha/BA – Contratada **TINO MARCUS CUNHA FERREIRA EIRELI** nº **16.979.492/0001-49**- Objeto: Contratação de empresa do ramo para registro de preço para aquisição futura de Artefatos de cimento (Pré-Moldados). Data de assinatura da Ata: 15 de Outubro de 2019 - Vigência: 12 (doze) meses - Ordenador de Despesa: Carlos Antônio Bonfim de Azevedo - Prefeito Municipal.

<b>EMPRESA REGISTRADA: TINO MARCUS CUNHA FERREIRA EIRELI</b>					
<b>CNPJ/MF nº 16.979.492/0001-49</b>					
<b>ENDEREÇO: RUA ANTONIO CARLOS MAGALHÃES ,Nº 107 CENTRO ITABELA/BA CEP:45.848-000</b>					
<b>LOTE I- PRÉ MOLDADOS</b>					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT	VALOR UNITARIO(R\$)	VALOR TOTAL(R\$)
1	BLOCO 14X19X39	UN	2.000	2,80	5.600,00
2	BLOCO 9X19X39	UN	2.000	2,50	5.000,00
3	CALHA 14X19X39	UN	50	2,99	149,50
4	CALHA 9X19X39	UN	50	2,55	127,50
5	LAJOTAS DE CONCRETO, LARGURA 6CM, ALT 3CM	M2	200	43,05	8.610,00
6	MANILHA 0,20	UN	300	31,00	9.300,00
7	MANILHA 0,30	UN	2.500	30,00	75.000,00
8	MANILHA 0,40	UN	500	40,00	20.000,00
9	MANILHA 0,60	UN	200	112,00	22.400,00
10	MANILHA 0,80	UN	150	200,00	30.000,00
11	MANILHA 1,00 C/FERRO	UN	100	300,00	30.000,00
12	MEIA MANILHA 0,30	UN	80	29,00	2.320,00
13	MEIO BLOCO 14X19X20	UN	1.000	1,95	1.950,00
14	MEIO BLOCO 9X19X20	UN	1.000	1,95	1.950,00
15	MEIO FIO 1MT, LARG.SUP.12CM,INF:16,7 A-35	UN	800	17,00	13.600,00
16	PISO INTERTRAVADO TIJOLINHO - 20 x 10 x 6 cm	M2	500	44,73	22.365,00
17	PISO INTERTRAVADO ALTURA 80MM	M2	500	50,00	25.000,00
18	PISO INTERTRAVADO VERMELHO 60MM	M2	500	46,90	23.450,00
19	PISO INTERTRAVADO CINZA 60MM	M2	500	50,00	25.000,00
20	PISO INTERTRAVADO CIMENTO QUEIMADO 60MM	M2	500	48,00	24.000,00
21	LAGE DE LONGARINA COM EPS	M2	150	30,00	4.500,00

Rua Raimundo Brito, s/nº, Casa – Centro – Nilo Peçanha – Bahia – CEP: 45.440-000

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: XZ8+GDWJX7ECA YXQVUCG8W

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE NILO PEÇANHA  
CNPJ/MF nº 13.758.313/0001-55

<b>VALOR GLOBAL</b>	<b>R\$ 350.322,00</b>
---------------------	-----------------------

**EMPRESA REGISTRADA:** TINO MARCUS CUNHA FERREIRA EIRELI

**CNPJ/MF nº** 16.979.492/0001-49

**ENDEREÇO:** RUA ANTONIO CARLOS MAGALHÃES ,Nº 107 CENTRO ITABELA/BA CEP:45.848-000

**LOTE II- ARTEFATOS DE CIMENTO**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUAN T	VALOR UNITARIO(R\$)	VALOR TOTAL(R\$)
1	PEDRAS	M3	160	220,00	35.200,00
2	PÓ DE PEDRA	M3	50	150,00	7.500,00
3	PARALELEPIPEDOS	UN	30.000	0,78	23.400,00
<b>VALOR GLOBAL</b>					<b>66.100,00</b>

Rua Raimundo Brito, s/nº, Casa – Centro – Nilo Peçanha – Bahia – CEP: 45.440-000